1373 Avignon, 22 janvier 1364. 
x 

Urbain V aulorise son frère Anglic à occuper un 
hospice dans la ville d'Avignon. 

ENERABILI fratri Anglico, episcopo Avinionen. salu- 

V tem, etc. Etsi cunctis ecclesiis quibus providentia 

divina nos prætulit, pro ipsarum conservatione jurium 

et bonorum, de apostolicis providere favoribus tenea- 

mur, Avinionensi ecclesiæ tuo commissæ regimini tanto 

strictius hoc recognoscimus nos debere, quanto certius 

noscimus eamdem Romanam ecclesiam ab eadem Avi- 

nionensi ecclesia majora olim commoda recepisse. 

Sane porrecta nobis tuæ fraternitatis petitio continebat 

m 

lé débat à aul à. 
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quod cum dudum fe. re. Johannes XXII primo, et 

deinde Benedictus XII. Romani pontifices,prædecesso- 
res nostri, in reparatione et constructione palatii epis- 

copalis Avinion., in quo Jobannes dum viveret fuerat 

commoratus, et Benediclus, predecessores prædicti, 

tunctemporis morabatur. et in quibusdam aliis do- 

mibus et locis eidem palatio contiguis vel propinquis, 

Romane ecclesi: acquisitis, fieri fecisset ædificia non 

mediocriter sumptuosa, ea intentione ut idem palatium 

Romane ecclesie admodum opportunum, apparari et 

applicari valeret, absqueincommodo et enormi lesione 

dictæ Avinionensis ecclesie, cui propter hoc in aliis 
opportunis domibus decens et utilis recompensatio 

præstaretur, idem praedecessor Benedictus quasdam 

domos sitas in civitate Avinion. satis prope memora- 

tam ecclesiam Avinionensem, in parochia Sancti Ste- 

phani, et confrontatur ab una parte cum patuo castri 

communitatis Avinionensis, ex alia parte cum domi- 

bus hospitalis pontis Sancti Benedicti, ex alia cum do- 

mibus Raymundi Colliati et Raymundi Damiani, ex 

alia parte cum carreria publica qua itur a castro præ- 

dicto versus portam Aqueriam ; quee quidem domus 
olim fuerant bo. me. Arnaldi Sancti Eustachii dya- 

coni cardinalis, emi nomine suo et supradicte Ro- 

mane ecclesie ab haeredibus et executoribus testa- 

menti dicti Cardinalis, certo pretio proinde soluto de - 
pecunia apostolicæ camera fecerat, intendens quod de 

illis ad dictum palatium et ecclesiam de dicto palatio 

ad dictas domos vice versa cambium seu permutatio 

fieret, per quod vel quam, palatium ad Romanam, et 

domus præfatæ ad Avinionensem predictas ecclesias 

devenirent, eis perpetuis temporibus remansura... 

(L'échange fut fait avec Jean, évéque d'Avignon)... 

Continebat autem petitio supradicta quod idem Johan- 

nes episcopus, dictum hospitium, seu episcopale pala- 

tium aliquo tempore tenuit, ac realiter inhabitavit, li- 

cet postmodum bo. me. Talayrandus episcopus Alba- 

nensis, asserens jus ei competere in habitatione ipsius 

hospitii ex legato per dictam Arnaldum cardinalem 

sibi ad vilam suam facto, hospitium ipsum tenuerit et 

inhabitaverit quoad vixit. Quare nobis humiliter sup- 

plicasti, quatenus cum per obitum Talayrandi epis- 

copi dictum hospitium a servitute habitationis ipsius 

Talayrandi episcopi sit totaliter liberata, tibi pro te 

tuisque successoribus episcopis Avinionensibus libe- 

ram licentiam reintrandi et inhabitandi ac possidendi 

plene ac pacifice dictum hospitium, tibique non ha- 

benti in dicta civitate propriam mansionem in qua tu 

tuique officiales et familiares habitare possitis, quod 

idem hospitium tu et iidem successores tui absque im- 

pedimento quolibet retinere perpetuo valeatis, de opor- 

tuno dignaremur remedio providere. Nos igitur tuis 

justis supplicationibus inclinati, fraternitati tuæ dic- 

tum hospitium, seu episcopale palatium, libere rein- 

trandi, habitandi, ac pro te eisdemque tuis successori- 

bus perpetuo retinendi et possidendi, plenam licentiam 

aucloritate apostolica, tenore presentium, imperti- 

mur; tuaque ac eorumdem successorum necessitati, 

et ecclesi: Avinionensis przdicla utilitati, providere 

volentes, dictum hospitium, seu palatium episcopale, 

- 

eum omnibus domibus et locis eidem Johanni epis- 

copo, vigore dictæ permutationis traditis et concessis, 

ab omni servitute cujuscumque librate venerabilium 

fratrum nostrorum dicte Roman: ecclesiæ cardina- 

lium, et. alia quacumque auctoritate praedicta, ex certa 

Scientia, prorsus eximimus et perpetuo liberamus. 

Statuentes quod nullus dictae Roman: ecclesie cardi- 

nalis... Non obstante... Nulli ergo... Datum Avinione, 

xi kl. februarii, anno secundo. 

Arch. Vatic. Reg. orig. Urbani V, A. 11 de Ind. et Comm. f. 4ov*, 

Arch. de Vaucluse, G. 7, 36, origin. avec plomb (/nvent. I, 9^) ; G. 

8, 33 (11b) ; G. 245, 103 (158*). DunaMEL, Un neveu de Jean XX11, 

dans Bull. monum. (1883), t. XLIX, p. 429-34 (au 27 janv.) Paul 

LecacHeux, Leltres secrètes d'Urbain V, p. 108-11, n° 763. 

1374 3o janvier 1364. 

Item tradidi... pro uno miliari anguillarum et uno 

centenario mugilum missorum per dictum dominum 

meum ad prioratum S. Petri Diensis. 16 flor. de cro- 

zeta. 

Arch. de Vaucluse, Reg. coté Anglicus Grimoardi, f* 17". 

1375 10, 27 févr., 4 mars, 2 avril, 20 déc. 1364 ; 
3o janv. 1365 ; 8 avril 1367. 

Reconnaissances envers l'évéque d' Avignon par Béren- 

ger de Pontevés, chev., Guillaume Judicis, marchand, 

Pierre Casas, palefrenier du cardinal de Canilhac, Guil- 

laume de Barbentane, dam., Tiburge, femme de noble 

Peirhoni Urtice, dam. ; Guillaume Lartessuti, Guillaume 

Calla Rome, de Marseille. 

Arch. de Vaucluse, G. 132, 125 à 198 (Invent. I, 84*). 

1376 | 16 février 1364. 

Anglic, évêque d'Avignon, termine par sentence une 

querelle entre Pierre d'Aigrefeuille, évêque d'Uzés, et 

les consuls de St-Anastase. 

Gallia christiana nova, Vl, 637. 

1377 6 juin 1364. 

... Arnaldo Leu, vicario generali dom. A[nglici] epis- 

copi Avinion. 

Urbani V Manuale receptorum..., f» 122. 

1378 24 juin 1364-20 juin 1365. 

Incipit tabula.. voluminis 2?'.. incepti in festo nativ. 

beati J. Baptiste anni 1364, qua die fui factus clavarius 

et sigillifer perdictum Avinionen. curie sue Avinion. 

episcopalis. Unde est sciendum quod propter commis- 

siones usurarum supradictas, emolumentum sigilli 

dicti anni fuit in magno et excellenti valore et fuisset 

incom parabiliter in majori. Sed prefatusdominus meus 

episcopus inductus caritatis zelo et pio semper affectu 

compaliens pauperibus optimas et largifluas remissio- 

nes.faciebat omnibus,et per me de ejus precepto fieri in- 

-digentibus et quibuslibet secundum eorum exigentiam 

rationabilem ordinavit. Nam in una die de sexcentis et 

octuaginla florenis auri... amore Dei penitus remisit. 

Solvi domino Rotlando presbitero scriptori Cronicarum 

dicti domini mei episcopi 15 oct. et 16 nov. 1364, 2 flor. 

de cruce. Item pro scribendo statuta Capituli ecclesie 

collegiate Sancti Desiderii de Avinion., 20 nov. de 

mandato domini mei Avinion. episcopi qui ipsa voluit 

#0 | ÉVÊQUES. 

habere penes se, magistro Johanni Basseti scriptori, 

inclusis u sol. pro ligando et coperiendo, : flor. decruce. 

Item tradidi die vus mensis octobris magistro Floren- 

tio de Sabulo scriptori pro pergameno empto pro scri- 

bendo librum Statutorumsynodalium ecclesie A vinion. , 

et pro illuminando et ligando et pro scribendo statuta 

predicta in: flor. de cornu et vi sol. Die xv oct.. pro 
faciendo dictari et scribiquatuorlitterasin pargameno.., 

aliam pro synodo et cathedratico persolvendo et alte- 

ram pro monendo omnes curatos ut haberent copiam 

statutorum et constitutionum synodalium eccl. Aven. 

vu sol. Item pro unacathena ferri prolibro Statutorum 

et Constitutionum synodalium et pro faciendo dicte ca- 

thene frachisias pro infustando et clavellando ipsam in 

quodam scanno curie in loco publico, ut omnes pos- 

sent dictastatuta ad placitum copiare, vir sol. Item solvi 

die xxix marcii [1365] magistro Florentio de Sabulo 
scriptori, pro scribendo statuta et cerimonias domino- 

rum canonicorum ecclesie A vinion. et pro sex pellibus 

et media eduli et pro ligando in postibus et illumi- 

nando, 11 flor. de cornu. Item solvi die x mensis 

[maii], pro faciendo scribi et copiari Inventarium ins- 

trumentorum et privilegiorum domini mei Episcopi et 

ecclesie sue Avinion. magistro Florentio de Sabulo 

scribe de mandato domini mei, inclusis 11 sol. solutis 

pro ligando ipsum et 11 sol. vi den. pro una manu pa- 

piri. Die ultima mensis maii, pro duobus pargamenis 

maxime forme de capra emptis pro scribendo in eis 

privilegia nova imperialia, nr flor. de cornu et rur sol. 

Item solvi die tertia junii pro duobus pargamenis eduli 

magne forme pro dictis privilegiis scribendis, v sol. 

Item solvi die quarta junii pro incausto et vernissio 

pro magistro Ludovico notario dicti domini Imperato- 

ris pro privilegiis predictis, 11 sol. Item dicta die dedi 

Johanni clerico dicti magistri Ludovici pro caligis, ut 

dicte littere privilegiorum citius expedirentur, t flor. 

de cornu. Item dicta die solvi dicto magistro Florentio 

de Sabulo pro scribendo privilegium Officialium et 

portuum' ac Executoriam dictorum privilegiorum pro 

domino meo Episcopo xxxvi sol. Item solvi Johanni 

Fabri clerico pro scribendo privilegium nundinarum 

castri Novarum, die vr junii, xv sol. Item solvi die 

[20 junii] magistro Florentio de Sabulo pro una littera 

quam scripsit pro denuntiando nundinas castri Nova- 

rum que dirigebatur ad dominos et ad curias tempora- 
les dioc. Arelaten., Aurasicen., Carpenthoracen., Caval- 

licen. et Aquen. et diversorum locorum et villarum ex 

parte domini Raimundi Garsaballi viguerii totius tem- 

poralitatis episcopatus Avinionen., v sol. 

Arch. de Vaucluse, Reg. Anglicus Grimoardi, t. fI, f** 36, 24, 65, 

65^, 67^, 68, 68°. 

1379 3 juillet 1364. 
Procuration donnée par Anglic, évéque d'Avignon, à 

Odon Monetarii, prévót de son église, et à Hugues Blan- 
chi, lic. ès-lois, pour prendre possession du château de 

' Saze et y arborer la bannière de l'église d'A-n, soit un 

surplis au bout d'une lance. 

Arch. de Vaucluse, G. 8, 137 (Invent. I, 14») ; G. 113, 36 (62b), 

D'AVIGNON — — 380.